
 
 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: SCARRONE Rag. 
Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL  21/06/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GEMELLAGGIO INCISA-SAINT-

JUST CHALEYSSIN IN OCCASIONE DEL 50° ANNIVERSARIO           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

SCARRONE Rag. Carla 

 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che prevede che ai dirigenti, cui spetta la direzione 

degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, siano 

attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 

adottati dall’organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè “atti di 

gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa”; 

VISTO l’art. 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 107, commi 2 e 3, 

fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite ai 

responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dallo loro qualifica funzionale; 

VISTO l’art. 27 del vigente Regolamento di Contabilità.  

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;       

VISTO l’art. 3 del D.Lgs. 03/02/1993, n. 29; 

VISTO il Decreto n. 4  in data  24.06.2022 di individuazione dei responsabili dei servizi e degli uffici; 

VISTA la delibera del C.C. n. 26 del 21/12/2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 

2024/2026; 

VISTO che quest’anno ricorre IL 50° ANNIVERSARIO del  gemellaggio Saint-Just-Chaleyssin  Incisa 

Scapaccino,  l’Amministrazione intende festeggiare questo momento particolare ed 

organizzare una serie di eventi nelle giornate del 29/30 giugno 2024 

CONSIDERATO CHE è tradizione che i due Comuni ( Incisa Scapaccino  e Saint-Just-Chaleyssin) si 

incontrano una volta all’anno alternando gli anni, e che comunque quest’anno ad ospitare 

sarà il comune di Incisa Scapaccino; 

RITENUTO utile provvedere ad organizzarsi in questo modo l’evento: un aperitivo di accoglienza, 

una cena per il sabato d’arrivo e infine una visita guidata alla Reggia di Venaria con scambio di 

regali e targhe ricordo ed infine pranzo prima della partenza; 

ESPERITA idonea indagine si provvede a impegnare i seguenti importi: 



 
 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: SCARRONE Rag. 
Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Contributo all’Associazione Alpini di Incisa per l’organizzazione della serata di  sabato 

pari a E. 1.500,00; 

- Sistemazione autista autobus (pernottamento e pasti) degli amici francesi presso l’Az. 

Agricola e Agrituristica la Ca Rusa di Bongiovanni Michela per un totale di E. 189,00 – CIG 

B28F6B050C; 

- Visita Guidata alla Reggia di Venaria con interpreti francesi con la Ditta REAR Società 

cooperativa per un totale di E. 942,00 – CIG B2343AF2F9; 

- Fornitura n.2 targhe tramite la Ditta Premiazioni Sportive Zeppa di Asti  in ricordo del 50° 

anniversario del gemellaggio per il Sindaco e il presidente del gemellaggio per un totale 

di E. 145,00  – CIG B23DB70E2B; 

- Fornitura pranzo presso il Ristorante il Bergamotto MPG SRL di Venaria per gli amici 

francesi per un totale di E 1.260,00 CIG B23D7A6DB3 

- Fornitura d n. 40 chiavette USB da 8 Gb con video ricordo da parte della ditta Modulprint 

di Incisa Scapaccino  per un totale complessivo di E. 380,00 + iva – CIG B23DD137F2  

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 in merito 

all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento verrà posto il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dall’art.151 4° comma del T.U. approvato con D. 

Leg.vo 267 del 18.08.2000 

D E T E R M I N A  

 di impegnare la somma complessiva di €. 2.999,60 per procedere ai seguenti acquisti e 

forniture: 

1. Sistemazione autista autobus (pernottamento e pasti) degli amici francesi presso l’Az. 

Agricola e Agrituristica la Ca Rusa di Bongiovanni Michela per un totale di E. 189,00 – CIG 

B28F6B050C; 

2. Visita Guidata alla Reggia di Venaria con interpreti francesi con la Ditta REAR Società 

cooperativa per un totale di E. 942,00 – CIG B2343AF2F9; 

3. Fornitura n.2 targhe tramite la Ditta Premiazioni Sportive Zeppa di Asti  in ricordo del 50° 

anniversario del gemellaggio per il Sindaco e il presidente del gemellaggio per un totale di 

E. 145,00  – CIG B23DB70E2B; 

4. Fornitura pranzo presso il Ristorante il Bergamotto MPG SRL di Venaria per gli amici francesi 

per un totale di E 1.260,00 CIG B23D7A6DB3 



 
 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: SCARRONE Rag. 
Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5. Fornitura d n. 40 chiavette USB da 8 Gb con video ricordo da parte della ditta Modulprint di 

Incisa Scapaccino  per un totale complessivo di E. 380,00 + iva – CIG B23DD137F2  

 di imputare la spesa complessiva di €. 2..999,60 al capitolo 2120/4509/99 “spese per 

gemellaggio” del Bilancio di Previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

 di liquidare l’importo suddetto previa presentazione di regolari fatture, dell’assolvimento 

degli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica 

della regolarità contributiva (D.U.R.C.);  

 di impegnare la somma di E.1.500,00 a favore dell’associazione Alpini di Incisa per 

l’organizzazione della giornata del sabato 29 giugno con relativa serata, cena e 

divertimento;  

 di liquidare la suddetta somma pari a E. 1500,00  al capitolo 2670/107.5 “spese per 

manifestazioni varie” del Bilancio di Previsione 2024 che presenta la necessaria disponibilità;  

 di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici 

giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i e sul sito web istituzionale dell’Ente ai 

sensi delle disposizioni previste dal D.lgs n.33/2013 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

Scarrone Carla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: SCARRONE Rag. 
Carla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

La sottoscritta in qualità di Responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi e per gli effetti 

dell’art 147 bis del D.Lgs n.267/2000 così come modificato dal Decreto legislativo n.174/2012, 

nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta 

che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                       

(Scarrone rag. Carla) 
 

 

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

La sottoscritta in qualità di Responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi e per gli effetti 

dell’art 147 bis del D.Lgs n.267/2000 così come modificato dal Decreto legislativo n.174/2012, 

nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la  copertura finanziaria del 

presente provvedimento. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                       

(Scarrone rag. Carla) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

a partire dal 24/07/2024 ai sensi dell’art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


